



Koncerty, parady statków, darmowe rejsy, stoiska edukacyjne oraz kulinarne – to wszystko w ramach Festiwalu Wisły, który w dniach 14-15 sierpnia 2024 r. odbywa się w Przystani Toru.

Festiwal Wisły, organizowany od 2017 r. przez Nadwiślańską Organizację Turystyczną, to nie tylko wspólna zabawa i kultywowanie tradycji rzecznych miast i miasteczek naszego regionu położonych nad Wisłą. Tegoroczny rejs po Kujawach i Pomorzu, drugi rok z rzędu, żeglarze rozpoczęli we Wrocławiu 11 sierpnia, skąd przez Ciechocinek dopłynęli do Torunia. W naszym mieście zostaną 14-15 sierpnia, by 16 sierpnia wyruszyć dalej, a to do Bydgoszczy. Tematem przewodnim wydarzenia tradycje flisackie, wpisane na Listę Światowego Dziedzictwa Kulturowego UNESCO.

Flisaków, którzy w drodze przygotowali swoje spotkanie w Toruniu, przywitał **prezydent Paweł Gulewski**:

- Witam wszystkie załogi flisackie. Festiwal Wisły toczy trzy miasta: Wrocław, Toruń i Bydgoszcz. Miasta leżące nad najpiękniejszą i najbardziej malowniczą rzeką w Polsce, która toczy się z tożsamością tych trzech ośrodków miejskich. Toruń to miasto hanzeatyckie, niegdyś było z Wisły. Miasto, które czerpało wszystko to, co dobre, co jest związane z królami polskich rzek. Dzięki NOTowi, dyrekcji Festiwalu i Państwu, kreujemy coś niesamowitego i chcemy to robić dalej!

Prezydent przekazał na ręce dyrekcji Festiwalu oraz obecnych na scenie flisaków z Mysławic, drobne upominki, wśród których nie zabrakło toruńskich pierników. W imieniu Rady Miasta Torunia radny Bartłomiej Józwiak wręczył dyrektorowi Festiwalu Marcinowi Karasińskiemu

pamiątkowy obraz z panoramą Torunia.

Organizatorzy Festiwalu Wisły przygotowali szereg atrakcji. Wśród nich są koncerty, parady statków, czy też darmowe rejsy. Swoje stoisko pierwszego dnia wystawiło Toruńskie Centrum Usług Społecznych.

W czwartek, 15 sierpnia br., od godz. 11:00 do 19:00 trwa będzie jarmark - czynne będą **stoiska edukacyjno-promocyjne, prezentujące dawne rzemiosła i zawody** min. szkutnictwo, powroźnictwo, ciesielstwo okrętowe, rybactwo oraz kulturę i folklor regionów nadwiślańskich. Dla spragnionych kulinarnych doznań też się coś znajdzie. Od 11:00 do 21:30 czynne będą stoiska kulinarne i oferujące produkty regionalne w ramach **jarmarku "Nadwiślańskie Smaki"**.

Kulminacyjnym punktem toruńskiej odsłony Festiwalu będą regaty żeglarskie „Między Mostami”. Zmagania będą można podziwiać o godz. 14. Z kolei wieczorem, o godz. 20:30 na Wiśle odbędzie się nastrojowa parada festiwalowych łodzi i statków, w świetle rac i pochodni, widowisko wiat-o-woda-dźwięk.

Szczegółowy program Festiwalu Wisły dostępny pod linkiem:

<https://festiwalwisly.pl/program-festiwal-wisly/>

Gmina Miasta Toruń wsparła organizację wydarzenia dotacją w wysokości 180 tys. złotych.

Zdjęcie: © UMT 2024, autor: Wojtek Szabelski, licencja: CC BY-NC 4.0

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)